
UCHWAŁA NR XII/60/25  
RADY GMINY KIEŁCZYGŁÓW 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania jednorazowego stypendium za wyniki w nauce, 
osiągnięcia sportowe lub osiągnięcia  artystyczne dla uczniów szkół pobierających naukę na terenie 

Gminy Kiełczygłów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 750, 854, 1473, 1933) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin przyznawania jednorazowego stypendium Wójta Gminy Kiełczygłów za wyniki 
w nauce, osiągnięcia sportowe lub osiągnięcia artystyczne dla uczniów szkół pobierających naukę na terenie 
Gminy Kiełczygłów, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się wzór wniosku o przyznanie stypendium Wójta Gminy Kiełczygłów dla uzdolnionych 
uczniów, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kiełczygłów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dawid Trzcina 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E1C8FF6-3ED1-4796-BF6F-9315F266298F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/60/25 

Rady Gminy Kiełczygłów 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Regulamin przyznawania jednorazowego stypendium za wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe lub 
artystyczne  dla uczniów szkół pobierających naukę na terenie Gminy Kiełczygłów 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Stypendium Wójta Gminy Kiełczygłów przyznawane jest uczniom uczęszczającym do szkół 
znajdujących się na terenie Gminy Kiełczygłów za osiągnięte wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe lub 
osiągnięcia artystyczne. 

2. Stypendium jest formą motywacji uczniów do osiągania jak najwyższych wyników w nauce. 

3. Stypendium ma na celu mobilizowanie uczniów do rozwijania uzdolnień i zainteresowań. 

4. Celem stypendium jest promowanie w środowisku postaw uczniów, którzy za swoje najważniejsze 
zadanie uznają uzyskiwanie jak najwyższych wyników w nauce, w zawodach sportowych lub w konkursach 
artystycznych w danym roku szkolnym. 

5. Uczniowi może być przyznane tylko jedno stypendium, niezależnie od ilości spełnianych kryteriów oraz 
ilości i rangi osiągnięć. 

6. Wysokość stypendium ustalana jest w kwocie od 500,00 zł do 700,00 zł w zależności od ilości środków 
finansowych przeznaczonych na stypendia w uchwale budżetowej Rady Gminy Kiełczygłów na dany rok oraz 
liczby uczniów spełniających warunki przyznania stypendium. 

Rozdział 2. 
Zasady przyznawania stypendium 

§ 2. 1. Stypendium za wyniki w nauce będzie przyznawane uczniom klas IV-VIII raz w roku po klasyfikacji 
rocznej uczniów w miesiącu czerwcu. 

2. Stypendium za wysokie wyniki sportowe lub artystyczne będzie przyznawane uczniom klas IV-VIII raz  
w roku w miesiącu czerwcu po klasyfikacji rocznej. 

3. Stypendium za wyniki w nauce może otrzymać uczeń, który spełnia następujące wymagania: 

a) uzyskał średnią ocen nie niższą niż 5,00  (do średniej nie wliczana jest ocena z religii) 

lub jest laureatem lub finalistą wieloetapowych konkursów, olimpiad na co najmniej etapie wojewódzkim, 

b) otrzymał co najmniej ocenę bardzo dobrą z zachowania, 

c) stypendium może być przyznane uczniowi z oceną z zachowania niższą niż bardzo dobra w przypadku 
niedostosowania  udokumentowanego  opinią lub orzeczeniem poradni psychologiczno-pedagogicznej. 

4. Kryterium przyznawania stypendium za osiągnięcia sportowe i artystyczne: 

a) uczeń (indywidualnie) lub zespół sportowy osiągnął miejsca I – III  w zawodach sportowych  na szczeblu 
finału wojewódzkiego reprezentując szkołę, 

b) uczeń (indywidualnie) lub grupa uczniów (np. chór szkolny) osiągnął miejsca I - III w konkursach 
artystycznych organizowanych przez Kuratorium Oświaty bądź Ministerstwo Edukacji Narodowej, 

c) regularnie uczestniczy w pozalekcyjnych zajęciach sportowych lub artystycznych, 

d) z wychowania fizycznego lub muzyki, plastyki otrzymał ocenę celującą a z zachowania co najmniej ocenę 
bardzo dobrą, 

e) stypendium może być przyznane uczniowi z oceną z zachowania niższą niż bardzo dobra w przypadku 
niedostosowania  udokumentowanego  opinią lub orzeczeniem poradni psychologiczno-pedagogicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E1C8FF6-3ED1-4796-BF6F-9315F266298F. Podpisany Strona 1



Rozdział 3. 
Tryb przyznawania stypendium 

§ 3. 1. Prawo do zgłaszania uczniów do stypendium przysługuje dyrektorom szkół. 

2. Wnioski składa się najpóźniej pięć dni przed zakończeniem zajęć dydaktyczno – wychowawczych 
danego roku szkolnego w Urzędzie Gminy w Kiełczygłowie za pośrednictwem Szkoły Podstawowej im. 
Adama Mickiewicza w Kiełczygłowie pokój nr 6 (wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
regulaminu). 

3. Do wniosku muszą być załączone dokumenty potwierdzające uzyskane przez uczniów osiągnięcia 
i kryteria określone w §2 niniejszego regulaminu. 

4. Wnioski niekompletne, na innym druku lub bez merytorycznego uzasadnienia nie będą przez komisje 
rozpatrywane. 

5. Decyzje w sprawie przyznania stypendium podejmuje Wójt Gminy Kiełczygłów w oparciu o propozycje 
Komisji Stypendialnej. Komisja składa się z 5 osób. W skład komisji wchodzą: 

a) Przewodniczący Rady Gminy Kiełczygłów, 

b) Sekretarz Gminy Kiełczygłów, 

c) Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Gminy Kiełczygłów 

d) Pracownik obsługi Rady Gminy Kiełczygłów, 

e) Pracownik merytoryczny ds. oświaty. 

6. Komisja, opiniując wnioski pod względem formalnym i merytorycznym, kierować się będzie kryteriami, 
o których mowa w §2 niniejszego regulaminu. 

7. Niezwłocznie po zakończeniu obrad Komisja przedstawia Wójtowi listę rekomendowanych kandydatów 
do stypendiów. 

Rozdział 4. 
Tryb cofnięcia stypendium 

§ 5. 1. Decyzję o cofnięciu przyznanego stypendium podejmuje Wójt na wniosek dyrektora placówki, do 
której uczęszcza uczeń w następujących przypadkach: 

a) rażącego naruszenia przez stypendystę obowiązków ucznia. 

b) nagannej postawy moralno – etycznej ucznia. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 6. 1. Decyzja Wójta o przyznaniu stypendium jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

2. Stypendium będzie wypłacane przelewem na wskazany przez rodziców/prawnych opiekunów rachunek 
bankowy. 

3. O przyznanych stypendiach informuje się dyrektorów szkół, w których uczą się nagrodzeni uczniowie. 

4. Stypendium jest udzielane w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego wypłacanego w terminie 
do 15 lipca danego roku kalendarzowego. 

5. Uczniów, którym przyznano stypendia Wójta Gminy Kiełczygłów honoruje się dodatkowo poprzez 
wręczenie im dyplomu/dyplomów uznania na uroczystości zakończenia roku szkolnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E1C8FF6-3ED1-4796-BF6F-9315F266298F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/60/25 

Rady Gminy Kiełczygłów 

z dnia 28 marca 2025 r. 

……………...................…… 

Data wpływu (pieczątka UG) 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY  KIEŁCZYGŁÓW DLA 
UZDOLNIONYCH UCZNIÓW 

CZĘŚĆ A (wypełnia pracownik Urzędu Gminy w Kiełczygłowie):  

Data wpływu: ……………………………………………. 

Numer wniosku: ………………………............................. 

Stwierdzenie kompletności wniosku:……………………. 

CZĘŚĆ B (wypełnia dyrektor szkoły):  

I.  Informacja o szkole:  

Nazwa szkoły:…………………………………………………………………………………… 

Pieczęć szkoły:…………………………………………………………………………………... 

II. Informacja o uczniu:  

Imię i nazwisko:…………………………………………………………………………………. 

PESEL: ………………………………………………………………………………………….. 

Klasa:………………………………………. Rok szkolny:…………………………………. 

Średnia ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych:……………………………………………. 

III. Kryteria przyznawania stypendium (właściwe zaznaczyć X):  

a) średnią z ocen:  ………………. 

b) ocena z zachowania:        ………………. 

c) potwierdzenie osiągnięć naukowych/sportowych/artystycznych: 

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……… 

Wnioskuję o przyznanie Stypendium Gminy Kiełczygłów dla uzdolnionych uczniów  

    …………………………………… 

    Pieczęć i podpis Dyrektora Szkoły   

V. Dane do kontaktu rodzica/ opiekuna prawnego ucznia niepełnoletniego  

Imię i nazwisko:…………………………………………………………………………………. 

Telefon kontaktowy:………………….. Adres e-mail:…………………………………. 

VI. Dane dotyczące rachunku bankowego w celu wypłaty przyznanego stypendium   

Nazwa banku:……………………………………………………………………………………. 

Numer rachunku bankowego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E1C8FF6-3ED1-4796-BF6F-9315F266298F. Podpisany Strona 1



                          

Imię i nazwisko właściciela rachunku bankowego   …………………………………………………… 

……………………………………   ……………………………………………….. 

Miejscowość, data     Podpis właściciela rachunku bankowego 

VII. Oświadczenie 

Oświadczenie, że zapoznałem/am się z treścią Regulamin przyznawania jednorazowego stypendium za 
wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe i artystyczne  dla uczniów szkół pobierających naukę na terenie Gminy 
Kiełczygłów stanowiący załącznik nr 1 do  Uchwały Nr XII/60/25   Rady Gminy Kiełczygłów w dnia 28 marca 
2025r. w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania jednorazowego stypendium za wyniki w nauce, 
osiągnięcia sportowe  artystyczne dla uczniów szkół pobierających naukę na terenie Gminy Kiełczygłów. 

……………………………    ………………………………………. 

Miejscowość, data   Podpis rodzica lub prawnego opiekuna ucznia niepełnoletniego 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E1C8FF6-3ED1-4796-BF6F-9315F266298F. Podpisany Strona 2



…………………….. 

Miejscowość, data 

……………………….……………………….................... 

Imię i nazwisko kandydata do stypendium 

………………………………………………..................... 

Imię i nazwisko rodziców/opiekunów prawnych kandydata  do stypendium 

………………………………………………..................... 

Nazwa szkoły 

………………………………………………..................... 

Adres szkoły 

Oświadczenie wyrażenia zgody na przetwarzanie danych osobowych  

Zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L 
119 z 2016 r.) wyrażam zgodę/nie wyrażam zgody# na przetwarzanie danych osobowych - moich/mojego 
syna/córki2, - tzn. imienia i nazwiska oraz nazwy i siedziby szkoły zawartych we wniosku o przyznanie 
stypendium Wójta Gminy Kiełczygłów w celu umieszczenia na stronie internetowej Gminy Kiełczygłów , 
w przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku.  

......…………………….…………………… 

Podpis kandydata do stypendium/ rodziców/ prawnych opiekunów kandydata 

Jednocześnie oświadczam, że zgodnie z art. 13 ust 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. 
Urz. UE L 119 z 2016 r.) zapoznałem/zapoznałam2 się z treścią klauzuli informacyjnej, w tym 
z przysługującym prawie dostępu do treści moich/mojego syna/córki2 danych oraz ich poprawiania, wycofania 
zgody na ich przetwarzanie w każdym czasie, jak również, że podanie tych danych było dobrowolne.  

………………………………………............. 

Podpis kandydata do stypendium/ rodziców/ prawnych opiekunów kandydata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E1C8FF6-3ED1-4796-BF6F-9315F266298F. Podpisany Strona 3



                                                            KLAUZULA INFORMACYJNA 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Kiełczygłów (ul. Tysiąclecia 25, 98-358 
Kiełczygłów, telefon kontaktowy: 43 842 50 22). 

1. W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych mogą Państwo kontaktować się z Inspektorem 
Ochrony Danych Osobowych pod adresem e-mail: mkostarczyk@kielczyglow.pl 

2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przyznania i wypłaty stypendium. 

3. Dane osobowe będą przetwarzane do czasu cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych. 

4. Podstawą prawną przetwarzania danych jest art. 6 ust. 1 lit. a  Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L 119 z 2016 r.)  

5. Odbiorcami Pani/Pana danych będą podmioty, które na podstawie zawartych umów przetwarzają dane 
osobowe w imieniu Administratora. 

6. Osoba, której dane dotyczą ma prawo do: 

- Żądania dostępu do danych osobowych oraz ich sprostowania, usunięcia lun ograniczenia przetwarzania 
danych osobowych. 

- Cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego 
dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

- Wniesienia skargi do organu nadzorczego w przypadku gdy przetwarzanie danych odbywa się z naruszeniem 
przepisów powyższego rozporządzenia, tj. Prezesa Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 
Warszawa. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne do realizacji powyższych celów. 
Ponadto informujemy, iż w związku z przetwarzaniem Pana/Pani danych osobowych nie podlega Pana/Pani 
decyzjom, które się opierają wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu, o czym 
stanowi art. 22 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych.  

……………………… 

Podpis 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E1C8FF6-3ED1-4796-BF6F-9315F266298F. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XII/60/25  RADY GMINY KIEŁCZYGŁÓW z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin przyznawania jednorazowego stypendium za wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe lub artystyczne  dla uczniów szkół pobierających naukę na terenie Gminy Kiełczygłów
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Zasady przyznawania stypendium w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4



	Rozdział 3 - Tryb przyznawania stypendium w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 5
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 5
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 5
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 5
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 3


	Rozdział 4 - Tryb cofnięcia stypendium w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 1


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 6



	Załącznik 2
	cyf. rz. I w zał.2
	cyf. rz. II w zał.2
	cyf. rz. III w zał.2
	lit. a w zał.2 cyf. rz. III
	lit. b w zał.2 cyf. rz. III
	lit. c w zał.2 cyf. rz. III

	cyf. rz. V w zał.2
	cyf. rz. VI w zał.2
	cyf. rz. VII w zał.2
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	ust. 6 w zał.2
	tir. 1 (1) w zał.2 ust. 6
	tir. 2 (2) w zał.2 ust. 6
	tir. 3 (3) w zał.2 ust. 6




